
 

 

 

Elettra 

S.S. 14 Km. 163.5, in Area Science Park, 34149 Basovizza 

 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per l’affidamento

spare di marca “Wiener”

 

 

I L  P R E S I D E N T E  

 

Premesso che si rende necessario provvedere 

“Wiener”, che saranno usati come ricambi per i sistemi di campo del sistema di controllo di FERMI, 

come dettagliatamente descritto nell

pertanto si rende necessario attivare le procedure per garantire la s

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 

s.m.i. è l’ing. Michele Svandrlik; 

 

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti del’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ; 

 

Richiamato l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte;

 

Dato atto che non ci sono idonee convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 

aventi ad oggetto beni comparabil

 

Dato atto che Elettra – Sincrotrone Trieste S.C.p.A. ha provveduto a registrarsi nel sistema di 

convenzioni Consip S.p.A. e del Mercato per le Pubbliche Amministrazioni (M.E.P.A.);

 

Considerato che il sistema prevede la possibilità di avviare una Trattativa Diretta, modalità di 

negoziazione prevista dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente all’interno del M.E.P.A. di negoziare 

direttamente con un unico operatore economico, ai sensi de

decreto; 

 

Preso atto della dichiarazione allegata alla RDA, secondo la quale l’operatore economico TNE S.P.A. è 

l’unico distributore autorizzato per l’Italia del materiale richiesto di marca “Wiener”

grado di effettuare la fornitura del materiale richiesto;

 

 

 

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. 

S.S. 14 Km. 163.5, in Area Science Park, 34149 Basovizza – Trieste, ITALIA

Determinazione a contrarre per l’affidamento della fornitura 

spare di marca “Wiener”. - CIG N. Z5F2093625 

Determinazione n. 918 

I L  P R E S I D E N T E  E  A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O

che si rende necessario provvedere alla fornitura di 2 (due) cestelli VME spare

che saranno usati come ricambi per i sistemi di campo del sistema di controllo di FERMI, 

dettagliatamente descritto nella RDA n. 30929 e nella motivazione allegat

pertanto si rende necessario attivare le procedure per garantire la stessa; 

che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 

la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti del’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il quale dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

che non ci sono idonee convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 

aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

Sincrotrone Trieste S.C.p.A. ha provveduto a registrarsi nel sistema di 

convenzioni Consip S.p.A. e del Mercato per le Pubbliche Amministrazioni (M.E.P.A.);

che il sistema prevede la possibilità di avviare una Trattativa Diretta, modalità di 

negoziazione prevista dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente all’interno del M.E.P.A. di negoziare 

direttamente con un unico operatore economico, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del citato 

della dichiarazione allegata alla RDA, secondo la quale l’operatore economico TNE S.P.A. è 

distributore autorizzato per l’Italia del materiale richiesto di marca “Wiener”

grado di effettuare la fornitura del materiale richiesto; 

 

 

1 

Trieste, ITALIA 

fornitura di cestelli VME 

A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O  

cestelli VME spare di marca 

che saranno usati come ricambi per i sistemi di campo del sistema di controllo di FERMI, 

allegata (agli atti) e che 

che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e 

la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti del’art. 36, comma 2, lett. a) 

, il quale dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

che non ci sono idonee convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 

i con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

Sincrotrone Trieste S.C.p.A. ha provveduto a registrarsi nel sistema di 

convenzioni Consip S.p.A. e del Mercato per le Pubbliche Amministrazioni (M.E.P.A.); 

che il sistema prevede la possibilità di avviare una Trattativa Diretta, modalità di 

negoziazione prevista dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente all’interno del M.E.P.A. di negoziare 

ll'art. 36, comma 2, lettera a) del citato 

della dichiarazione allegata alla RDA, secondo la quale l’operatore economico TNE S.P.A. è 

distributore autorizzato per l’Italia del materiale richiesto di marca “Wiener”, ed è quindi in 



 

 

 

Considerato che, a seguito della Trattativa Diretta, l’operatore economico TNE S.P.A. ha presentato 

un’offerta pari a € 9.760,00 (euro novemilasettecentosessanta/00) al netto dell’IVA

dal Responsabile Unico del procedimento;

 

 

1) di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

2) di PROCEDERE, per i motivi esposti in premessa, 

con sede legale in via VIA L. DA VINCI, 11

per un importo di € 9.760,00 (euro 

l’offerta acquisita agli atti; 

 

3) di DARE ATTO che la suddetta spesa 

 

4) di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della stessa; 

 

5) di DAR MANDATO al dott. Michele De Franceschi, Dirigente Responsabile Amministrazione, alla 

firma del documento di stipula del contratto in M.E.P.A.;

 

6) di DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 

sia pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

 

 

 

 

 

 

 

c.c. ing. Michele Svandrlik (RUP)

 dott. Michele De Franceschi

  

  

 

 

, a seguito della Trattativa Diretta, l’operatore economico TNE S.P.A. ha presentato 

€ 9.760,00 (euro novemilasettecentosessanta/00) al netto dell’IVA

dal Responsabile Unico del procedimento; 

DETERMINA 

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

, per i motivi esposti in premessa, all’AFFIDAMENTO DIRETTO alla ditta 

VIA L. DA VINCI, 11, 20060 CASSINA DE' PECCHI (MI

,00 (euro novemilasettecentosessanta/00) al netto dell’IVA

di DARE ATTO che la suddetta spesa sarà impegnata sul  C.d.C. FFCO; 

la presente determinazione al Responsabile del procedimento per gli atti di 

di DAR MANDATO al dott. Michele De Franceschi, Dirigente Responsabile Amministrazione, alla 

documento di stipula del contratto in M.E.P.A.; 

, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che il presente provvedimento 

sia pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Presidente e Amministratore Delegato

                  Prof. Alfonso Franciosi

(RUP) 

dott. Michele De Franceschi 

 

 

2 

, a seguito della Trattativa Diretta, l’operatore economico TNE S.P.A. ha presentato 

€ 9.760,00 (euro novemilasettecentosessanta/00) al netto dell’IVA, ritenuta congrua 

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

all’AFFIDAMENTO DIRETTO alla ditta TNE S.P.A., 

I), P.IVA 09576360151, 

al netto dell’IVA, secondo 

la presente determinazione al Responsabile del procedimento per gli atti di 

di DAR MANDATO al dott. Michele De Franceschi, Dirigente Responsabile Amministrazione, alla 

che il presente provvedimento 

sia pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

e Amministratore Delegato 

Prof. Alfonso Franciosi 


		2017-11-09T16:47:46+0000
	Alfonso Franciosi




